ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА

ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

6 марта 2025 г. г. Грозный

Председательствовал:
Председатель
Присутствовали члены Правления Комитета:
Заместитель председателя
Начальник отдела регулирования и контроля
тарифов на электроэнергию энергию
Начальник отдела регулирования
и контроля тарифов на услуги ЖКХ и транспорта
Начальник правового отдела
Заместитель руководителя Чеченского УФАС России
Секретарь Правления
Приглашенные:
Начальник отдела регулирования и контроля цен и

Н.А. Сангариев

К. Ш. Хагиева
Э.Р. Салгириев

М.М. Талхадов

Т.М-А. Ахмедова
Б.Д. Эдылханов
Ш.М. Тагиров

Д.С. Ахмадова
тарифов на тепловую энергию, газ и твердое топливо

Повестка дня:
О признании утратившими силу некоторых решений Правления

Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики.

Рассмотрели:
Предложение Ахмадова Д.С. - начальника отдела регулирования и

контроля цен и тарифов на тепловую энергию, газ и твердое топливо о
признании утратившими силу некоторых решений Правления
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики.

Выступили:
Сангариев Н.А., Ахмадов Д.С.
Ахмадов Д.С. довел до сведения присутствующих, что разработан

проект решения Правления о признании утратившими силу некоторых
решений Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской
Республики. Проект решения разработан на основании обращения ООО
«САМУМ» (вх. от 07.02.2025 г. № 164), представленного соглашения от
25.12.2024 года б/н о расторжении концессионного соглашения от 01.10.2024
года № 01 года, постановления администрации Наурского муниципального
района Чеченской Республики от 25.12.2024 года № 71 о расторжении
концессионного соглашения от 01.10.2024 года № 01, а также в целях

приведения правовых актов Комитета в соответствие с
правоустанавливающими документами регулируемой организации.

Предложили;
После обмена мнениями, поставить на голосование вопрос о признании

утратившими силу некоторых решений Правления Г осу дарственного комитета
цен и тарифов Чеченской Республики.

Голосовали:
«За»- 6 человек,

«Против» - нет,
«Воздержавшиеся» - нет.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-

ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», приказами ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э «Об
утверждении методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов)
в сфере теплоснабжения» и от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», Положением о
Государственном комитете цен и тарифов Чеченской Республики,
утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики от 23
июня 2020 года № 137, на основании обращения ООО «САМУМ» (вх. от
07.02.2025 г. № 164), Правление Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики решило:

Признать утратившими силу следующие решения Правления
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики:

- от 29 ноября 2021 года № 67-тг «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию, поставляемую
ООО «САМУМ» от источников тепловой энергии, переданных на основании
концессионного соглашения № 1 от 1 октября 2021 года, потребителям на
2022 - 2026 годы»;

- от 17 марта 2022 года № 29-тг «О внесении изменений в решение
Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики
от 29 ноября 2021 года № 67-тг «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО
«САМУМ» от источников тепловой энергии, переданных на основании
концессионного соглашения № 1 от 1 октября 2021 года, потребителям на
2022 - 2026 годы»;

- от 11 ноября 2023 года № 87-тг «О внесении изменений в решение
Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики
от 29 ноября 2021 года № 67-тг в связи с корректировкой тарифов, ранее
установленных на 2024 год»;

- от 18 декабря 2024 года № 155-тг «О внесении изменений в решение
Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики

от 29 ноября 2021 года № 67-тг в связи с корректировкой тарифов, ранее
установленных на 2025 год»;

- от 29 ноября 2021 года № 68-тг «Об установлении платы за услуги по
поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления
тепловой энергии для отдельных категорий (групп) социально значимых
потребителей, оказываемые ООО «САМУМ» от источников тепловой
энергии, переданных на основании концессионного соглашения № 1 от 1
октября 2021 года, на 2022-2026 годы»;

- от 23 ноября 2022 года № 156-тг «О внесении изменения в решение
Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики
от 29 ноября 2021 года № 68-тг в связи с корректировкой тарифа, ранее
установленного на 2023 год»;

- от 11 декабря 2023 года № 88-тг «О внесении изменений в решение
Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики
от 29 ноября 2021 года № 68-тг в связи с корректировкой тарифов, ранее
установленных на 2024 год»;

- от 18 декабря 2024 года № 156-тг «О внесении изменений в решение
Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики
от 29 ноября 2021 года № 68-тг в связи с корректировкой тарифа, ранее
установленного на 2025 год».

Председатель

Заместитель председателя

Начальник отдела

Начальник отдела

Начальник отдела

Секретарь Правления